
Sparkassen- und Giroverband für Schleswig-Holstein 
Kommunikation und Medien 

Von: kilian.lembke@sgvsh.de <kilian.lembke@sgvsh.de> 

Gesendet: Montag, 1. November 2021 15:06 

An: Umweltausschuss (Landtagsverwaltung SH) 
<Umweltausschuss@landtag.ltsh.de>; Tschanter, Petra (Landtagsverwaltung 
SH) <Petra.Tschanter@landtag.ltsh.de> 

Betreff: [EXTERN] AW: Schriftliche Anhörung des Umwelt-, Agrar- und 
Digitalisierungsausschusses zum Thema Landesstrategie „Bildung für 
nachhaltige Entwicklung“, Drucksache 19/3062 

Sehr geehrte Frau Tschanter, sehr geehrte Damen und Herren, 

haben Sie herzlichen Dank für das Anliegen, den Sparkassen- und Giroverband für 
Schleswig-Holstein auf der Anzuhörendenliste zum Thema Landesstrategie BNE zu 
berücksichtigen. 
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir zur fachlichen Einordnung der 
Landesstrategie keine Stellung nehmen können. Daher möchten wir von der Abgabe 
einer Stellungnahme in diesem Fall absehen. 

Mit herzlichen Grüßen 
Dr. Kilian Lembke 
Pressesprecher 

Sparkassen- und Giroverband für Schleswig-Holstein 
Kommunikation und Medien 
Faluner Weg 6 
24109 Kiel 
+49 431 5335-506
+49 151 688 705 46
kilian.lembke@sgvsh.de

Von: Info SGVSH <info@sgvsh.de>  
Gesendet: Donnerstag, 23. September 2021 13:16 
An: Opitz Gyde <Gyde.Opitz@sgvsh.de> 
Cc: Lembke Kilian <kilian.lembke@sgvsh.de>; Hübner Meike 
<Meike.Huebner@sgvsh.de> 
Betreff: WG: Schriftliche Anhörung des Umwelt-, Agrar- und 
Digitalisierungsausschusses zum Thema Landesstrategie „Bildung für nachhaltige 
Entwicklung“, Drucksache 19/3062 
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